Страница 1 из 6

    ПРОТОКОЛ № 10/23

          заседания Правления товарищества

Члены Правления Садоводческого некоммерческого товарищества «ПРОГРЕСС-96» (далее

- «Товарищество») были уведомлены о дате, месте, времени проведения, повестке дня

очередного заседания Правления Товарищества (далее- «Заседание»), а также получили

необходимые материалы и информацию за три дня до его проведения.

Дата проведения Заседания: «29» июня 2023 года.

Время начала: 12.00.

Время окончания: 13.00.

Место проведения Заседания: Московская область, городской округ Солнечногорск, д.

Раково, помещение Правления Товарищества.

Форма проведения Заседания: очная.

Присутствовали 3 (три) члена Правления Товарищества из 3 (трёх):

 Шевырёв А.Н., Сенатович И.М., Шухова В.В.

Кворум, необходимый для принятия решений, имеется. Заседание правомочно.

Председатель Заседания – Шевырёв А.Н.                               Секретарь – Шухова В.В.

Голосовали:

       ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

3 0 0
Принято: единогласно.

Секретарь огласила ПОВЕСТКУ Заседания:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об информировании членов правления о поступивших заявлениях от садоводов на выборные

позиции в правление, РК и на должность председателя.
2. Об утверждении состава счётной комиссии Товарищества для подсчёта голосов и подведения

итогов голосования на очередном общем собрании членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» в период с
01.07.2023г. по 16.07.2023г., в форме заочного голосования.

3. Об утверждении формы бюллетеня для очередного общего собрания членов СНТ
«ПРОГРЕСС-96», в заочной форме, которое объявлено в период с 01.07.2023г. по 16.07.2023г.

Страница 2 из 6

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить Повестку дня заседания правления.

           ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

3 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить повестку дня заседания правления.

По первому вопросу повестки дня выступил председатель правления Шевырёв А.Н.,
который информировал членов правление о том, что в правление поступили заявления от
садоводов, которые предложили свои кандидатуры на следующие позиции:
Председателя СНТ – Сенатович И.М., поляна 1, уч.47, член СНТ;
Кандидат Шевырёв А.Н. снял свою кандидатуру (заявление);

В правление СНТ - Азарова З. А., поляна 4,      , член СНТ;

Бубис Д. Р., поляна 2,      , член СНТ;

Клубникина М. Э., поляна 3,      , член СНТ;

Пронин В. П., поляна 4,      , член СНТ;

Сенатович И.М., поляна 1,       ;

Федяхин М.В., поляна 2,          ;

Шухова В.В., поляна 4,       , член СНТ;

Яницкая О.О., поляна 4,       , член СНТ;

В ревизионную комиссию: Гресева И. А., поляна 4,      , член СНТ;
Демьянов И. Г., поляна 3,      , член СНТ;

Родионов А. В., поляна 2,       , член СНТ;

Соболева С. В., поляна 4,          , член СНТ;

Ужви А. А., поляна 2,       , член СНТ.

Вопрос не требует голосования и принятия решения.

По второму вопросу повестки дня выступил председатель правления Шевырёв А.Н. и

сообщил, что в правление поступило 9 заявлений от садоводов в кандидаты в счётную

комиссию Товарищества:

1.Азаровой З.А., поляна 4, уч.    ,

2. Жога И.И., поляна 3,       ,

Страница 3 из 6

3. Иванникова А.В., поляна 2,      ,

4. Карпуниной И.О., поляна 2,       ,

5. Кондратьева А.И., поляна 1,        ,

6. Пронина В.П., поляна 4,       ,

7. Корнилова В.В., поляна 3,       ,

8. Рябова О.Е., поляна 3,       ,

9. Колченовой Е.Б., поляна 3,      .

Шевырёв А.Н. предлагает правлению не входить в состав счётной комиссии, а быть
наблюдателями при подсчёте голосов, хотя правление имеет полное право подводить
итоги собрания, т.к. прямая обязанность правления проводить Собрание.

ГОЛОСОВАЛИ: утвердить состав счётной комиссии Товарищества для подсчёта голосов
и подведения итогов голосования на очередном общем собрании членов СНТ
«ПРОГРЕСС-96» в составе: Азарова З.А., Жога И.И., Иванников А.В., Карпунина И.О.,
Кондратьев А.И., Пронин В.П., Корнилов В.В., Рябов О.Е., Колченова Е.Б.

 ЗА   ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
3 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

утвердить состав счётной комиссии Товарищества для подсчёта голосов и подведения
итогов голосования на очередном общем собрании членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» в
составе: Азарова З.А., Жога И.И., Иванников А.В., Карпунина И.О., Кондратьев А.И., Пронин
В.П., Корнилов В.В., Рябов О.Е., Колченова Е.Б.

По третьему вопросу повестки дня выступила секретарь правления Шухова В.В. и
предложила утвердить форму бюллетеня для голосования на очередном общем собрании
членов СНТ «ПРООГРЕСС-96» в заочной форме, с 01.07.2023г. по 16.07.2023г.:

БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

Место проведения собрания: МО, городской округ Солнечногорск, деревня Раково, территория СНТ «ПРОГРЕСС-96».
Сроки проведения голосования: с 01.07.2023г. до 16.07.2023г.
Дата начала заочной части собрания: 01 июля 2023 года.
Время начала заочной части собрания: 09 ч.00 мин. по московскому времени.
Дата и время окончания приёма заполненных бюллетеней для голосования: 19 ч. 00м.  по московскому времени 15 июля 2023 года.

____________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество участника Собрания)

№ поляны ______, № участка _________, № участка ________.

Разъяснение порядка заполнения Бюллетеня:

1. Справа от формулировки решения по поставленному на голосование вопросу повестки дня, необходимо поставить любой знак
(V, X, +) В ОДНОЙ из выбранных Вами граф «ЗА», «ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

2. Не подписанный Бюллетень считается недействительным. Подпись необходимо ставить на каждой странице.
3. Бюллетень без ФИО, № поляны, № участка считается недействительным.
4. Не допускается заполнение Бюллетеня для голосования карандашом.

Страница 4 из 6

5. В случае заполнения Бюллетеня представителем члена Товарищества, к Бюллетеню необходимо приложить оригинал
документа, подтверждающий полномочия представителя (доверенность).

6. Если в графе для голосования отсутствуют знаки (не заполнены), голосование проведено в двух или более вариантах по одному
вопросу, если в графе для голосования написаны любые слова, предложения, текст и рисунки, то такие вопросы считаются не
действительными и не учитываются при подсчёте голосов. Все свои предложения и замечания просьба писать на отдельном
листе или в опросном листе.

Вопрос 1.  Исключить из членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» за
систематические задолженности перед СНТ «ПРОГРЕСС-96» по
всем видам задолженностей*

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Корчажникова

Корчажникову

Панкратова

Фонарёва

__________

__________

__________

__________

__________

__________

__________

__________

______________

______________

_______________

_______________

Вопрос 2. Утвердить «Отчёт председателя и правления СНТ
«ПРОГРЕСС-96» за 2022 год».

Вопрос 3. Утвердить «Отчёт ревизионной комиссии по проверке
финансово-хозяйственной деятельности СНТ «ПРОГРЕСС-96» за
период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года».

Вопрос 4. Избрать председателя СНТ «ПРОГРЕСС-96» сроком на 1
год (оставить только один вариант)

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Сенатович И.М.

___________

___________

________________

Вопрос 5. Избрать в состав правления членов СНТ «ПРОГРЕСС-96»
сроком на 2 года

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Азарову

          Бубис Д

Клубникину

Пронина

Сенатович

Федяхина

Шухову

Яницкую

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

________________

________________

________________

________________

________________

________________

________________

________________

Вопрос 6. Избрать в состав ревизионной комиссии членов СНТ
«ПРОГРЕСС-96» сроком на 2 года

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Гресеву

Демьянова

Родионова

Соболеву

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

________________

________________

________________

________________

Страница 5 из 6

Ужви

___________

___________

________________

Вопрос 7. Утвердить штатное расписание СНТ «ПРОГРЕСС-96» (2
полугодия) на 2023 год:

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1 полугодие (с 01.01.2023г. по 30.06.2023г.)

Председатель СНТ 51 800 руб./мес.*6 мес.

Главный бухгалтер-кадровик (0,5 ставки) 35 000 руб./мес.*6 м.

      Сторож 4 чел. по 2 300 руб./смена = 70 000 руб./мес.*6 мес.

Тракторист (0,5 ставки) 10 000 руб./мес.*6 мес.

 Разнорабочий 36 000 руб./мес.*6 мес.

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

________________

________________

________________

________________

________________

2 полугодие (с 01.07.2023г. по 31.12.2023г.) **

Председатель СНТ 51 800 руб./мес.*6 мес.

Главный бухгалтер-кадровик (0,5 ставки) 35 000 руб./мес.*6 м.

      Сторож 4 чел. по 2 300 руб./смена = 70 000 руб./мес.*6 мес.

Тракторист-подсобный рабочий 74 713 руб./мес.*6 мес.

 Электрик 50 000 руб./мес.*6 мес.

Премиальный фонд для поощрения РК, правления, комиссии по ЭЭ и
садоводов 100 000т руб.

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

_______________

________________

________________

________________

________________

________________

Подпись участника Собрания ___________________________   / расшифровка /________________________________/

Контактный номер телефона для проверки подлинности при выборочной проверке бюллетеней ___________________

*217 ФЗ, ст.13, п.4: «Членство в товариществе прекращается принудительно решением общего собрания членов товарищества со дня
принятия такого решения или иной даты, определённой данным решением, в связи с неуплатой взносов в течение более ДВУХ
МЕСЯЦЕВ с момента возникновения этой обязанности, если более продолжительный срок не предусмотрен уставом товарищества.»

Задолженность садоводов на 15.06.2023г., предлагаемых к исключению
ФИО Общая сумма задолженности

Корчажников Николай Леонидович 37 190 руб.
Корчажникова Людмила Валентиновна 70 210 руб.
Панкратов Вячеслав Николаевич  46 600 руб.
Фонарёв Владимир Дмитриевич 72 600 руб.

**Премиальный фонд: предлагается премировать по итогам года: активных садоводов, которые внесли большой вклад в развитие СНТ,
членов Ревизионной комиссии, членов правления, членов комиссии по электроэнергии. Работники, у которых заключён трудовой договор
с Товариществом не могут быть поощрены из премиального фонда.
Решения о поощрении будет принимать правление СНТ «ПРОГРЕСС-96» на расширенном заседании правления с приглашением РК и
желающих садоводов.

Голосование проводится путём принятия решений в письменной форме по вопросам повестки дня, поставленным на голосование и
изложенным в бюллетене.
Урна для заполненных бюллетеней находится в здании правления СНТ «ПРОГРЕСС-96».
Заполненный бюллетень с оригинальной подписью можно отправить на электронный адрес pravlenie@progress-96.ru с почты
зарегистрированной в реестре СНТ. Оригинал, заполненного бюллетеня, необходимо привезти в правление.

ГОЛОСОВАЛИ: утвердить форму бюллетеня для голосования на очередном общем
собрании членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» в период с 01.07 по 16.07.2023г., в форме заочного
голосования (см. выше).

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

mailto:pravlenie@progress-96.ru

Страница 6 из 6

3 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
 утвердить форму бюллетеня для голосования на очередном общем собрании членов СНТ
«ПРОГРЕСС-96» в период с 01.07 по 16.07.2023г., в форме заочного голосования.

Протокол составлен в 1 экземпляре на 6 листах. Листы пронумерованы, прошиты с

подписью Председателя заседания, членов правления. Протокол заседания правления

опубликовать на официальном сайте СНТ «ПРОГРЕСС-96».

Председатель Заседания (председатель Товарищества) ________________ Шевырёв А.Н.

Секретарь Заседания (член правления Товарищества) _________________ Шухова В.В.

Члены Правления Товарищества: __________________________________ Сенатович И.М.